
vnitřní směrnice k ochraně oznamovatelů
zpracovaná v souladu se zákonem é, t7ll2023 Sb,

a §měrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které
oznam uj í porušení práva Unie PE l7 8 12019 IREV l l

Alpha Personal s.r.o.,
IČ:09970657,

se sídlem Opava, Těšínská 2672142
(dále jen,,společnost(')

PREAMBULE

Tato vnitřní směrnice společnosti stanovuje základniprávaa povinnost v souvislosti s ochranou oznamovatelů dle
zákorla č. 17Il2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen ,,Zákon") a směrnice Evropského parlamentu a Rady
(EU)2019/1937 ze dne23.ííjna2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie PEl7820l9,PtEY11
(dále jen ,,Směrnice EU"). Ochrana oznamovatelů je v působnosti Ministerstva spravedlnosti. Touto směrnicí se
ve společnosti zavádi vnitř,ní oznamovací systém. Tato vnitřní směrnice se bude aplikovat pro všechny případy
oznámení protiprávního j ednání.

člÁNnx t
úvodní ustanovení

Pro účely této směrnice se rozumí:
- ,,protiprávním jednáním" činnost, která:

a) má znaky trestného činu;
b) má znaky přestupku, za kteriý zákon stanovi sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň l00 000,- Kč;
c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů;
d) porušujejiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti:

i. finančních služeb, povinného auditu ajiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních
trhů;

ii. daně z příjmů právnic§ich osob
iii. předcházení |egalizace výnosů z trestného činnosti a financování terorismu;
iv. ochrany spotřebitele;
v. souladu s požadavky na výrobky včetnějejich bezpečnosti;
vi. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích;
vii. ochrany životního prostředí;

viii. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdravi;
ix. radiační ochrany ajaderné bezpečnosti;
x. hospodářské soutěže, veřejných dražeb azadávání veřejných zakázek
xi. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví
xii, ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a infonnačních

systémů
xiii. ochrany finančních zájmů EU
xiv. fungování vnitř,ního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva EU.

- ,,oznámením" či ,,oznamováním" ústní či písemné poskytnutí informací o možném protiprávním jednáním.

- ,,odvetnými opatřeními" jakékoli přímé či nepřímé jednání nebo opomenutí, k němuž dochází v pracovním
kontextu, které je vyvolané oznámením nebo zveřejněním a které oznamovateli působí nebo může způsobit
neoprávněnou újmu.

Definice dalších pojmů je obsažena v Zákoné a Směrnici EU.

I

I

I

I

I

I

I

I



člÁNnr z
oznamovatel

Oznamovatelem je fyzická osoba, která učinila oznámení.

Společnost bude přijímat oznámení pouze od osob, které pro ni vykonávají práci nebo jinou obdobnou

činnost podle § z Óost. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. Oznámenímohou podávat osoby, které pro spoleČnost

lykonávají závislou práci v základním pracovněprávním vztahu, vykonává službu (vojenskou službu, sluŽební

poměr, státní službu), vykonávající dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáŽ.

Společnost tímto vylučuje přijímání oznámení od jiných osob.

člÁNnr s
ochrana oznamovatelů

Oznamovate|é mají nárok na ochranu dle Zákona a nemohou být proti nim uplatněna Žádná odvetná

opatření.

Odvetná opatření jsou zejména ve formě:
a) rozvázánípracovního poměru nebo neprodloužení pracovního poměru na dobu urČitou,

b) zproštění výkonu služby, zařazení mimo výkon služby nebo skončení služebního poměru,

c) zrušení právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo dohodou o pracovní činnosti,

d) odvolání z místa vedoucího zanrěstnance nebo ze služebního místa představeného,

e) uložení kárného opatření nebo kázeňského trestu,

0 snížení mzdy, platu nebo odměny nebo nepřiznání osobního příplatku,

c) přeložení nebo převedení najinou práci nebo najiné služební místo,

h) služební hodnocení nebo pracovní posudek,

i) neumožnění odborného rozvoje,
j) změna pracovní nebo služební doby,

k) vyžadování lékařského posudku nebo pracovně lékařské prohlídky,

l) výpověd'nebo odstoupení od smlouvy, nebo

m) zásah do práva na ochranu osobnosti.

Odvetnému opatření nesmí být vystaven oznamovatel ani

a) osoba, která poskytla pomoc při zjišťování informací, které jsou obsahern oznámení, podání oznámení nebo

posouzení jeho důvodnosti,
b) osoba, kteráje ve vztahu k oznamovateli osobou blízkou,
c) osoba, kteráje zanrěstnancem nebo kolegou oznamovatele,

d) osoba oznamovatelern ovládaná,

e) právnická osoba, v nižmá oznamovatel účast, osoba ji ovládající, jí ovládaná osoba nebo osoba, která je

s touto právnickou osobou ovládaná stejnou ovládající osobou,

D právnická osoba, jejíhož voleného orgánu je oznamovatel členern, osoba ovládající, ovládaná nebo osoba

ovládaná stejnou ovládající osobott,

c) osoba, pro kterou oznamovatel vykonávápráci nebojinou obdobnou činnost, nebo

h) svěřenský fond, jehož je oznamovatel nebo právnická osoba podle písmene e) nebo f; zakladatelem nebo

obmyšleným nebo ve vztahu kněmuž jsou oznamovatel nebo právnickáosoba podle písmene e) nebo f.)

osobou, která podstatným způsoben zvýšímajetek svěřenského fondu smlouvou nebo pořízením pro případ

smrti.

Ochrana nenáleži oznamovateli, který podal vědorně nepravdivé oznámení. Podání vědonrě nepravdivého

oznámenimůže být považováno za přestupek a takovémtr oznatnova|i hrozí pokuta až do výše 50 000,- Kč.

člÁNrx +
Vnitřní oznamovací systém

1) Společnost tímto zavádi vnitřní oznamovací systém.

2) Společnostjrnenuje příslušnou osobu pro vyřizování oznámení:



a. MichalŠevčík
b. Těšínská 2672142, Opava Předměstí
c. Tel,ě: +420 604 5l4 282
d. e-mail: office@alphapersonal.cz

3) Příslušná osobaje pověřena vyřizováním oznámení azavyYízeni nese odpovědnost.
4) Příslušná osobaje povinna postupovat dle Zákona.
5) Oznámení lze podat osobně, telefonicky nebo písemně u této příslušné osoby.
6) Při ústním a telefonickém oznámení může být pořízen zvukový záznam. Ústní a telefonické oznámení lze se

souhlasem oznamovatele zdokumentovat formou přesného zápisu,
7) Příslušná osoba má povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterych se dozvěděla při výkonu

této své činnosti, a to i po ukončení této činnosti. Příslušná osoba se rovněž zavazuje zachovat důvěrnost o
jakýchkoliv informací, znichž by mohla být přímo či nepřímo \yvozena totožnost oznamovatele.

8) Společnost zíizuje emailovou schránku ochrana.oznamovatelu@alphapersonal.cz pro oznámeni
v elektronické podobě.

9) Kontakt na příslušnou osobu:
Michal Ševčík
Těšínská 2672142, Opava Předměstí
Tel,č.: +420 604 514 282
e-mail : offi ce@alphapersonal.cz

čt ÁNBx s
Podání oznámení, postup pro vyřízení oznámení a opatření k nápravě

1) Oznámení musí obsahovat informace o možném protiprávním jednání. Oznámení může být učiněno též
anonymně.

2) Oznámeni přijírná avyíizuje příslušná osoba.
3) Příslušná osoba potvrdí oznamovateli přijetí oznámení ve lhůtě sedmi dnů od jeho přijetí, To neplatí u

anonymních oznámení.
4) Oznámení bude příslušnou osobou posouzeno
5) Oznamovatelbude o výsledcích posouzení obeznámen nejpozději do 30 dnů od přijetí oznámení. Ve složitých

případech může být tato lhůta nejvýše dvakrát prodloužena o dalších 30 dnů. O prodloužení lhůty a důvodech
jejího prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele vyrozumět, To neplatí u anonymních oznámení.

6) Oznámení lze podat také Ministerstvu spravedlnosti.
7) Příslušná osoba v návaznosti na podané oznámení navrhne spo|ečnosti přijetí vhodných opatření, tak aby

nedošlo k prozrazení totožnosti oznamovatele ani osob, které nesmí být vystaveny odvetnému opatření.
8) Společnost zajistí přijetí vhodných opatření k nápravě rrebo předejití protiprávního stavu,

člÁNnx o
Evidence a uchovávání oznámení

1) Příslušná osoba vede v elektronické podobě evidenci údajů o všech přijatých oznámeních, v rozsahu:
a) datum přijetí oznámení,
b) jrnéno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje,z nichž je možné

dovodit totožtrost oznamovatele, jsou-li tyto údaje známy,
c) shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li její totožnost

znátna,
d) datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou ajejich výsledek.

2) Příslušná osoba je povinna uchovávat oznámeni podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a
dokumenty související s oznámením po dobu 5 let ode dne přijetí oznámeni.

3) Do evidence k dokumentůrn souvisejícítn s oznámením a k oznámením uchovávaným podle tohoto článku
má přístup v případě oznámení podaných prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému pouze příslušná
osoba.



člÁNnx o
Veřej ně dostupné informace

Informace o způsobu oznamování a vnitřním oznamovacím systému, označení PřísluŠné osobY a vYlouČení

přijímání oznámeni od osob, které pro společnost nevykonávají práci nebo jinou obdobnou Činnost, jsou

uveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách společnostiW][w*.a!]2bí}p9.1s!J]gl.9z

člÁxnrz
Závér

Všichni zaměstnanci společnosti byli seznámeni s touto vnitřní směrnicí a byli řádně proŠkoleni k ochraně

oznamovatetůn podání oznámení a postupů pro vyřízení oznámení a přijetí následných oPatřenÍ.

Všichni zaměstnanci jsou povinni ohlásit příslušné osobě nebo jednateli společnosti vŠechnY PříPadY
porušení této směrnice, o kterých se dozví.

Ve všech otázkách týkajících se ochrany oznamovatelů a této směrnice se kdokoliv mŮŽe obrátit

na příslušnou osobu nebo jednatele společnosti.

Tato směrnice je volně k dispozici u příslušné osoby a u jednatele společnosti.

Tato vniřní směmice nabývá ričinnosti dne l. 8. 2023.

V Opavě dne

Michal Ševčík
jednate1 společnosti
Alpha Personal s,r.o.

Těšínská 26'7 21 42, Opava Předměstí
19].i.; +420 604 5l4 282
e-mail: offi ce@alphapersonal.cz


